
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 22  strana 1 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec 

(2), § 15, § 25, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) 

 „Centrum komplexní psychiatrické péče Brno“ 
Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Název projektu: Centrum komplexní psychiatrické péče Brno: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0002537 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 
SOUBOR ČÍSLO 22 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je 
uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, 
a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  
 
Dotaz č. 71: „FN Brno - Psychiatricka klinika PK – VV“ list „D.1.01 D.1.01.1 dohledali jsme 

nesrovnalosti u dodávky a montáže povlakových krytin, ve VV nesouhlasí mezi sebou 
dodávky a montáže a nesouhlasí ani ve vztahu k PD. 

 
p.1278  

1278 776572200R00 Položení povlakových podlah textilních montáž - podlahová 
krytina textilní ve specifikaci 
 
 lepených, ze čtverců textilních 

m2 1 292,58000 

 je montážní položkou k dodávce materiálu v položce č.1282. Zde je nestandartně 
uveden prořez u montáže a je navýšena výměra montáže, která by měla být bez 
prořezu. 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Prořez není v této položce uveden. 

 
p.1284 

1284 28412300R podlahovina PVC s nopy; v rolích; š = 2 000,0 mm; l = 25 000 
mm; tl. 2,50 mm; homogenní; protiskluzná; oblast komerční 

m2 470,48100 

 – 2NP m.č.A230/F-2.7. (2,37m2) duplicita – již je vykázáno v p.č.1283 
             - 2NP m.č.A236/F 2.7. (20,08m2) – duplicita je již vykázáno v p.1282 

 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Byla provedena úprava výkazu výměr, duplicitní položky byly opraveny. 

 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 22  strana 2 

p.1285  
1285 28412301R podlahovina PVC v rolích; š = 2 000,0 mm; l = 25 000 mm; tl. 

2,00 mm; homogenní; povrch. úprava polyuretan; protiskluzná; 
oblast komerční, průmyslová 

m2 7 724,36148 

 
– 1NP m.č.F154 a F155 -. PVC elektrostaticky vodové – nenašli jsme v položkách 
dodávek 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Je v položce 1282 v nerevidovaném výkazu výměr, v revidovaném výkazu 
výměr jsou jiné čísla položek. 
 
- 2NP mč.čA235/F2.6-(15,91m2) Není v PD – v tabulce místností je rozděleno do 

A235a (10,66m2) – má být v p.1285 dodávkou a v p.1275 montáží. M.č. A235b (4,94 
m2) má být dodávkou v p.1283 a montáží p.1275. Prosíme o opravu v p.1285 A235 
na  A235a o výměře 10,66 m2. 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Ve výkazu výměr byla položka rozdělena dle výkresové části PD. 
 

             - m.č.A504/F5.2. (8,97m2) chybí v p.1275 její montáž 
 

Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Místnost byla doplněna do vv. 
 
   -  v položce chybí vykázány m.č.A235a; C210; C212; A427; A427a; A427b; A428; 
A428a; A428b; A524; A524b; A524c; A523; A523b; A523c; A529; A529a; A529c; 
A530; A531; A531a; A531c 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Výše uvedené místnosti s PVC protiskluz byly ve vv přesunuty do PVC.  
 

- V závěru výkazu položky nejsme schopni identifikovat sokl : 67003,884*0,10 a 
sokl: 6846,24*0,1 abychom zkontrolovali zda se skutečně jedná o dodávku 
podlahoviny PVC v rolích a nebo zda v této výměře nejsou plochy protiskluzného 
PVC, antistatického či el.vodivého. 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Sokly ve vv byly upraveny dle typu. 

 
p.1277 

1277 776572110RT1 Položení povlakových podlah textilních montáž - podlahová 
krytina textilní ve specifikaci 
 
 volně položených, z pásů textilních 

m2 130,55000 

            -m.č.F.006; F008a,b,c – ok montáž k pol.1280 a 1281 dodávky  
 

Odpověď zadavatele k této části dotazu: 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 22  strana 3 

F.006   =F-0.2 protiprašný nátěr (+ dielektrický koberec) 
F.008a,b,c  = F-0.2 protipračný nátěr (+ dielektrický koberec) 

 
        - ale m.č.A102; C101; F104; F105 jsou čistící zóny vykázány samostatně – zde 
jsou duplicitně 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Čistící zona byla ve vv ze skladeb podlah odstraněna. Čístící zony jsou 
uvedeny zámečnických výrobcích komplet. 
 

             - m.č.F114 je podlaha PVC – chybí v montáži p.č.1275 (dodávka je ok v p.1285) 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Ve vv doplněno. 

 
p.1272  

1272 776421100R00 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení 
podlahových soklíků z PVC a vinylu 

m 6 188,66400 

 
– 1PP – v PD je v tabulce místností uvedeno, že má být sokl pouze keramický u 

m.č.F001 a F003;  Podlaha m.č.F004,5,7,9 – je pouze protiprašný nátěr; m.č.F006, 
008 a,b,c je dielektrický koberec – předpokládáme, že je zde vykázáno chybně. 

 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Sokl pouze u F001 a F003. Upraveno ve vv. 

 
– v PD je v objektu A 1PP část podlah v PVC (viz.p.1285 a 1275). U těchto podlah 

mají být PVC sokly v. 100 mm. V p. 1272 – „lepení soklíků….“ chybí v položce. A 
v pol.dodávky 1285 (část sokly asi také chybí). 
 
Odpověď zadavatele k této části dotazu: 
Je započítáno. 

 
Na základě výše uvedeného nejsme schopni provést kontrolu zda část VV CDZ je 
v pořádku. Prosíme o kontrolu a opravu VV. 

 
Odpověď zadavatele: 
Zkontrolováno, vv CDZ je v souladu s výkresovou částí PD. 

 
Dotaz č. 72: Dle výše uvedené kontroly jsme zjistili, že podlahové plochy uvedené jako keramická 

dlažba jsou započítané ve VV jako podlahové konstrukce  z PVC. Tímto 
předpokládáme, že ve VV pro keramické dlažby bude také nesoulad mezi PD a VV. 
Prosíme o revizi, zda předložený VV k ocenění souhlasí s projektovou dokumentací. 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nenašel výše zmíněný rozpor mezi VV-PK a popisem podlahy v 
legendách místností na výkresech. 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 22  strana 4 

Položky keramická dlažba ve VV_CDZ jsou ve VV-PK odečteny. 

Na základě odpovědí na dotazy číslo 71 a 72 zadavatel v souladu s ustanovením § 99 
odstavec (2) věta druhá Zákona prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.  V této 
souvislosti zadavatel poskytuje informace č. 12 až 15, jak následují.  

Informace č. 12 Zadavatel v článku XVIII. Zadávací dokumentace ruší jeho znění a nahrazuje 
jej novým zněním takto: 
Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa 
plnění se koná pro všechny dodavatele společně dne 10. října 2018 od 1000hodin. 
Sraz účastníků bude v recepci v přízemí budovy L, Pracovišti medicíny dospělého 
věku na adrese Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
Z kapacitních důvodů se mohou prohlídky místa plnění zúčastnit vždy nejvýše dva 
zástupci každého z dodavatelů. 

Informace č. 13 Zadavatel v článku XVI. Zadávací dokumentace ruší znění odstavce 1. a 
nahrazuje jej novým zněním takto: 
1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení. 
Všechny nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do ukončení lhůty 
pro podání nabídek do 29. října 2018 do 11 00 hodin. Zadavatel požaduje, 
aby nabídková cena byla součástí nabídky. Nabídka vč. nabídkové ceny 
bude předána v jediné obálce. 

Informace č. 14 Zadavatel v článku XVI. Zadávací dokumentace ruší znění odstavce 3. a 
nahrazuje jej novým zněním takto: 
3. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami  

Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové a bude provedeno dne 29. 
října 2018 od 1100 hodin v sídle zadavatele v zasedací místnosti Oddělení 
právních věcí, 3.nadzemní podlaží objektu L – lůžkového traktu, Pracoviště 
medicíny dospělého věku, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 
Brno. 
Zadavatel upozorňuje, že dne 18.10. 2018 vstupuje povinnost stanovená Zákonem 
podávat a přijímat nabídky pouze elektronicky. Zadavatel tak tento článek a 
související upraví dalšími informacemi.  

Informace č. 15 Zadavatel v článku II. vzoru smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 
zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí, ruší červeně zvýrazněný 
text na konci odstavce 2.2. a nahrazuje jej novým textem takto: 
Text, který bude před podpisem čistopisu této smlouvy s vybraným dodavatelem 
odstraněn:   

V případě, že se zadávací řízení prodlouží a smlouva nenabude účinnosti do 
dne 4.12.2018, zadavatel s vybraným dodavatelem upraví data jednotlivých 
milníků sjednané v předchozích odstavcích výše. Tato úprava bude provedena 
tak, že se uvedená data prodlouží o přesně stejný počet kalendářních dnů, který 
uplyne mezi předpokládaným a skutečným dnem nabytí účinnosti této smlouvy.“ 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 22  strana 5 

Ostatní části zadávací dokumentace, těmito informacemi nedotčená, zůstávají v platnosti 
v původním znění. Výše uvedené informace uveřejní zadavatel formou opravného oznámení 
o zakázce v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona. 

Ve spolupráci se zadavatelem či zpracovatelem projektové dokumentace vypracoval 

Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 


		2018-09-20T13:42:22+0100
	zákon 134/2016 Sb




